
УКРАЇНА
САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ
                                                                                                         
 

РІШЕННЯ                                                                                                    

Про внесення змін до рішення Саратської селищної ради  від 21 грудня 2022 року
№1037-VIIІ «Про затвердження комплексної програми «Доступна медицина 

первинної ланки медичної допомоги  на 2023-2024 роки» 
Саратської селищної територіальної громади  

Керуючись  пунктом  22  частини  1  статті  26  Закону  України  «Про  місцеве
самоврядування в Україні», відповідно до Закону України «Основи законодавства України
про  охорону  здоров’я»,  з  метою підвищення  якості  та  доступності  надання  первинної
медичної допомоги населенню яке закріплене за КП «Саратський ЦПМСД», враховуючи
реформу галузі охорони здоров’я, Саратська селищна рада 

ВИРІШИЛА:

1. Внести до рішення Саратської селищної ради від 21 грудня 2022 року №1037-VIIІ
«Про  затвердження   комплексної  програми  «Доступна  медицина  первинної  ланки
медичної допомоги на 2023-2024 роки» Саратської селищної територіальної громади такі
зміни:

1.1   Додаток  до  рішення  «Паспорт  комплексної   програми  «Доступна  медицина
первинної  ланки  медичної  допомоги  на  2023-2024  роки»,  викласти  у  новій  редакції,
відповідно додатку 1 до цього  рішення.

1.2 Додатки №1 та №2 до комплексної  програми «Доступна медицина первинної
ланки медичної допомоги на 2023-2024 роки», викласти у новій редакції відповідно до
додатків  2 та  3 до цього рішення.

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії  Саратської
селищної  ради:  з  питань  соціального  захисту  та  охорони  здоров’я;  з  бюджету  та
фінансово-економічних питань.

Селищний голова В.Д.Райчева

23 серпня 2024 року

№  1621 - VІІІ



                       Додаток 1 
до рішення Саратської селищної ради
від 23 серпня 2024 року № 1621-VIІІ 

Нова редакція Паспорту 
 комплексної програми «Доступна медицина первинної ланки 

медичної допомоги на 2023-2024 роки» Саратської селищної ради

ПАСПОРТ
комплексної програми « Доступна медицина первинної ланки медичної допомоги  

на 2023-2024 роки» Саратської селищної ради

№
з/п Реквізити програми Найменування

відповідальної юридичної особи
1 2 3
1 Ініціатор розробки Програми КП «Саратський Центр ПМСД»
2 Розробник Програми КП «Саратський Центр ПМСД»

3 Відповідальні виконавці 
Програми КП «Саратський Центр ПМСД»

4 Учасники  Програми КП «Саратський Центр ПМСД»

5 Термін реалізації Програми 2023– 2024 роки

6 Бюджети,  що беруть участь у 
виконанні Програми

Державний, селищний, сільський,    
інші надходження незаборонені 
законодавством

7
Загальний обсяг фінансових 
ресурсів для реалізації Програми, 
всього (тис. грн).

7487,10

Секретар селищної ради                                                                В.П. Проданов 



                          Додаток 2
до рішення Саратської селищної ради
від 23 серпня 2024 року № 1621 -VIІІ 

Нова редакція додатку №1 до  комплексної програми
«Доступна медицина первинної ланки  медичної допомоги на 2023-2024 роки»

Саратської селищної територіальної громади

Ресурсне забезпечення
комплексної Програми «Доступна медицина первинної ланки медичної допомоги на 2023-

2024 роки» Саратської селищної територіальної громади

Обсяг коштів,
 які пропонується

залучити на виконання
програми

Роки реалізації Програми

Усього витрат
на виконання

програми, тисяч
гривень

2023 рік 2024 рік

1 2 3 4
Обсяг ресурсів, тис. 
грн..
усього

4514,1 2973,0 7487,10

у тому числі
державний бюджет, 
тис. грн.

- - -

у тому числі
інші надходження 
незаборонені 
законодавством, 
(НСЗУ)тис. грн.

- 250,0 250,0-

у тому числі
бюджет Саратської 
селищної 
територіальної 
громади, тис. грн

2799,1 985,0 3784,1

у тому числі 
співфінансування 
територіальних громад 
(Петропавлівська, 
Успенівська, 
Плахтіївська) тис. грн

1715,0 1738,0 3453,0

Секретар селищної ради                                                                   Проданов В.П.





                      Додаток  3
                                                                            до рішення Саратської селищної ради
                                                                            від  23 серпня 2024 року  №  1621 -VIІІ 

Нова редакція додатку №2 до  комплексної  програми
«Доступна медицина первинної ланки  медичної допомоги на 2023-2024 роки» Саратської територіальної громади
Напрямки  діяльності та заходи комплексної  програми «Доступна медицина первинної ланки медичної допомоги

на 2023-2024 роки» Саратської селищної територіальної громади

№
з/п Перелік заходів програми

Строк
виконання

заходу
Виконавці Джерела

фінансування

Передбачено
програмою
на 2023 рік

Передбачено
програмою
на 2024 рік

1. Амбулаторна медична допомога дітям

1.1 Забезпечення  дітей віком  до  1  року,  що
мають ВІЛ-статус, дитячим харчуванням 2023 КП «Саратський

ЦПМСД»

Бюджет Саратської
селищної територіальної

громади .

У тому числі
співфінансування

сільських
територіальних громад

(Петропавлівська)

      24,0

0,0

0,0

27,0

1.2

Відшкодування  вартостi  спеціального
дитячого  харчування  на  забезпечення
потреби інваліда  з  дитинства  підгрупи А
мешканця смт.Сарата  Сланина Є.

2024 КП «Саратський
ЦПМСД»

Бюджет Саратської
селищної територіальної

громади 0,0 95,0

Всього за напрямком 24,0 122,0

2. Амбулаторна медична допомога певним категоріям населення



2.1
Забезпечення  певних  категорій  населення
індивідуальними  виробами  медичного
призначення

2023-2024 КП «Саратський
ЦПМСД»

Бюджет Саратської
селищної територіальної

громади
У тому числі

співфінансування
сільських

територіальних громад
(Петропавлівська,

Успенівська,
Плахтіївська)

404,0

313,0

550,0

       280,0

2.2

Забезпечення   хворих  з  орфанними
захворюваннями  безоплатними
лікарськими  засобами  (Постанова  КМУ від
17.08.1998 р. № 1303, редакція від 01.01.2019 р.)

2023-2024 КП «Саратський
ЦПМСД»

Бюджет Саратської
селищної територіальної

громади
У тому числі

співфінансування
сільських

територіальних громад
(Петропавлівська,

Успенівська,
Плахтіївська)

54,0

       86,0

30,0

72,0



2.3
Забезпечення  онкохворих знеболюючими
наркотичними  препаратами   (Постанова  КМУ
від 17.08.1998 р. № 1303, редакція від 01.01.2019р.)

2024 КП «Саратський
ЦПМСД»

Бюджет Саратської
селищної територіальної

громади
У тому числі

співфінансування
сільських

територіальних громад
(Петропавлівська,

Успенівська,
Плахтіївська)

10,0

15,0

Всього за напрямком
857,0 957,0

3. Протидія поширюваності туберкульозу

3.1
Придбання  туберкуліну  для  проведення
діагностики  туберкульозу  серед  дитячого
населення

2023-2024 КП «Саратський
ЦМПСД»

Бюджет Саратської
селищної територіальної

громади
У тому числі

співфінансування
сільських

територіальних громад
(Петропавлівська,

Успенівська,
Плахтіївська)

83,0

    30,0

50,0

30,0

Всього за напрямком      113,0 80,0



4. Імунопрофілактична робота

4.1

Придбання   імуноглобуліну  з  метою
створення   резерву  для  оперативного
реагування (специфічної профілактики) на
випадок вірусного гепатиту А та/або кору

2023-2024 КП «Саратський
ЦМПСД»

Бюджет Саратської
селищної територіальної

громади
У тому числі

співфінансування
сільських

територіальних громад
(Петропавлівська,

Успенівська,
Плахтіївської)

14,0

25,0

0,0

0,0

4.2

Придбання вакцини проти грипу

2023-2024 КП «Саратський
ЦМПСД»

Бюджет Саратської
селищної територіальної

громади
У тому чіслі

співфінансування
сільських

територіальних громад
(Петропавлівська,

Успенівська,
Плахтіївська)

27,0

24,0

0,0

0,0

Всього за напрямком 90,0 00,0

5. Сплата послуг



5.1
Сплата  послуги  за  розробку  кошторисної
документації капітального ремонту І-го та
ІІ-го поверху Саратської АСМЗП

2023-2024 КП «Саратський
ЦМПСД»

Бюджет Саратської
селищної територіальної

громади
70,0               0,0

5.2 Сплата  послуги  за   установку   пожежної
сигналізації Новоселівської АСМЗП 2023 КП «Саратський

ЦМПСД

Бюджет Саратської
селищної територіальної

громади
Бюджет НСЗУ

500,0
          100,0

          250,0

5.3 Сплата  послуги   по  охороні  приміщення
Плахтіївської АСМЗП 2023-2024 КП «Саратський

ЦМПСД

Співфінансування
бюджету Плахтіївської

сільської територіальної
громади

12,0 14,0

5.4
Сплата  послуги  за  розробку  кошторисної
документації  капітального  ремонту
інфекційного відділення

     2024 КП «Саратський
ЦМПСД

Бюджет Саратської
селищної територіальної

громади
0,0 100,0

Всього за напрямком 582,0 464,0

6. Соціальна підтримка медичних працівників

6.1

Матеріальне  заохочення  медичних
працівників  (Співфінансування
Петропавлівської сільської ради,
Успенівської сільської ради, Плахтіївської 
сільської ради)

2023
КП

«Саратський
ЦМПСД

Співфінансування
сільських

територіальних громад
(Петропавлівська,

Успенівська,
Плахтіївська)

1100,0 1300,0

6.2 Разове стимулювання молодих спеціалістів
з  вищою  медичною  освітою   при  умові
укладання  договору   не  менше  ніж  на  5

2023 КП
«Саратський

Бюджет Саратської
селищної територіальної

100,0 50,0



років (2 лікаря-інтерна) ЦМПСД громади

Всього за напрямком 1200,0 1350,0

7.  Забезпечення комунального підприємства  в боротьбі з короно вірусною хворобою (COVID-19) пов’язані із запобіганням
виникненню та поширенню короно вірусної хвороби (COVID-19)

7.1

Скринінгове обстеження щодо COVID-19 -
тестування  методом  експрес-діагностики
придбання швидких  (експрес)  тестів  для
діагностики  коронавірусної  хвороби
(COVID-19)

     2023
КП

«Саратський
ЦМПСД

Бюджет Саратської
селищної територіальної

громади
У тому числі

співфінансування
сільських

територіальних громад
(Петропавлівська,

Успенівська,
Плахтіївська)

75,0

 30,0

0,0

0,0

Всього за напрямком 105,0 0,0

8. Утримання нерухомості підпорядкованих закладів охорони здоров’я по населеним пунктам

8.1
Придбання  матеріалів  для  поточного
ремонту покрівлі гаражу Саратської АСМ-
ЗП

2023
КП

«Саратський
ЦМПСД

Бюджет Саратської
селищної

територіальної
громади

50,0 0,0

8.2 Поточний ремонт   коридору   Ройлянської
АСМ-ЗП 2023

КП
«Саратський

ЦМПСД

Співфінансування
сільських

територіальних
громад (Успенівська)

95,0 0,0

Всього за напрямком 145,0 0,0



9. Створення фонду захисних споруд, облаштування захисних споруд для захисту цивільного населення

9.1

Проведення  технічної   інвентаризації
захисних  споруд  цивільного  захисту,
облаштування  (ремонт,  оснащення)
найпростішого  укриття   для  захисту
цивільного населення  Новоселівської АСМ
ЗП

2023
КП

«Саратський
ЦПМСД»

Бюджет Саратської
селищної

територіальної
громади

1398,1 0,0

Всього за напрямком 1398,1 0,0

ВСЬОГО ПО ПРОГРАМІ: 4514,1   2973,0

– бюджет Саратської селищної територіальної громади 2799,1 985,0

- бюджет Плахтіївської сільської територіальної громади 334,1 334,0

- бюджет Успенівської  сільської  територіальної громади 1006,1 1017,0

- бюджет Петропавлівської сільської територіальної громади 374,8 387,0

- бюджет КП «Саратський ЦПМСД» (НСЗУ) 0,0 250,0

Секретар селищної ради                                                Проданов В.П.

                                                         



 


